[image: image1.png]

[image: image2.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15 декабря 2017 г. № 56
Об утверждении Перечня муниципальных услуг предоставляемых администрацией Верхнепогроменского сельского поселения в МФЦ
В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в целях устранения ограничений для предоставления муниципальной услуги по принципу «одного окна», руководствуясь Уставом  Верхнепогроменского сельского поселения         п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых в МФЦ.

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации  верхнепогроменское.рф.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой..

Глава Верхнепогроменского

сельского поселения

К.К. Башулов
Утвержден

постановлением
администрации
Верхнепогроменского
сельского поселения
от 15.12.2017 г.    № 56
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в МФЦ
	№ п/п
	Наименование услуги

	1
	Выдача разрешений на вырубку зеленых насаждений на территории Верхнепогроменского сельского поселения

	2
	Оформление договоров социального найма жилого помещения

	3
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	4
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма и в улучшении жилищных условий

	5
	Признание жилых помещений  муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

	6
	Присвоение адресов объектам недвижимости

	7
	Признание граждан малоимущими и нуждающимися в жилых помещениях в целях предоставления им жилых помещений по договору социального найма

	8
	Приём заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения администрацией Верхнепогроменского сельского поселения

	9
	Передача в собственность граждан жилых помещений  муниципального жилищного фонда путем  приватизации

	10
	Предоставление в аренду, безвозмездное пользование объектов муниципальной собственности Верхнепогроменского сельского поселения

	11
	Выдача копии документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	12
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов

	13
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах Верхнепогроменского сельского поселения, в собственность юридическим и физическим лицам - собственникам зданий, строений, сооружений

	14
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на торгах

	15
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	16
	Предоставление выписок из реестра объектов муниципальной собственности Верхнепогроменского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района

	17
	Оформление архивных справок администрацией Верхнепогроменского сельского поселения

	18
	Постановка на учет граждан в целях последующего предоставления земельных участков в собственность бесплатно

	19
	Постановка на учет  граждан, имеющих трех и более детей в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства

	20
	Предоставление в собственность бесплатно земельных участков гражданам, имеющим  трех и более детей в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства

	21
	Утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории